ПРОТОКОЛ

22 декабря 2023 года         Санкт-Петербург                                 № 05/2023

 заседания комиссии по поддержке образовательных инициатив Санкт-Петербургской школы гуманитарных наук и искусств

Присутствовали: Д.Я. Калугин, И.Э.Кузинер, М.А. Малич, С.В.Чумилкин

Председатель: Д.Я. Калугин

Секретарь: С.В.Чумилкин

Повестка дня:

1. Утверждение списка учебных ассистентов

2. Установление для учебных ассистентов форм вознаграждения

1. Утверждение списка учебных ассистентов

ПОСТАНОВИЛИ

1.1 утвердить список учебных ассистентов, заявки на которых удовлетворяют пунктам 2.1 -.2.4 Правил реализации проекта «Учебный

ассистент» в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

1.2 утвердить Преподавателей Санкт-Петербургской школы гуманитарных наук и искусств, организующего работу учебного ассистента и

дисциплину, в рамках которого учебный ассистент будет задействован.

Департамент иностранных языков

Руководитель Наименование
дисциплины

Модули
дисциплины

Курс
дисциплины

ФИО учебного
ассистента

Курс
учебного
ассистента

Оценка УА
по
дисциплине

Горина Ольга
Григорьевна

Английский язык.
Подготовка к
международным
экзаменам (Обр.
программа: -,
Модули: 1, 2, 3)

3 2 Преображенская
Лариса
Алексеевна,
Группа:
БЭК211С

3 8

Горина Ольга
Григорьевна

Английский для
специальных
академических
целей. Экономика
материальных и
нематериальных
активов - 3

3 2 Кайзер Виктория
Андреевна,
Группа:
БЭК211С

3 9

Горина Ольга
Григорьевна

Английский язык

для специальных

целей.

Экономика - 2

(2023/2024

модули: 3,4

3 и 4 1 Думанов
Максим
Михайлович,
Группа:
БМБ2203С

2 10

Горина Ольга
Григорьевна

Английский язык для
специальных целей.
Экономика - 2
(2023/2024 модули:
3,4

3и4 1 Хитрово
Елизавета
Константиновна,
Группа:
БМБ2205С

2 8

Дорошко
Ольга
Николаевна

Английский язык для
делового общения.
Продвинутый курс -
2

3, 4 1 Онегина
Александра
Вадимовна,
Группа:
БМБ2204С

2 8

Зелинская
Юлия
Юрьевна

Немецкий язык 1, 2, 3, 4 1 Вагнер Алиса
Игоревна,
Группа:
БФЛ223С

2 10

Знаменская
Татьяна
Владимировна

Английский язык для
общих
коммуникативных
целей. Основной
курс - 2

3, 4 1 Кузнецов
Максим
Александрович,
Группа:
БИС201С

4 7

Камнева
Лариса
Эдуардовна

Английский язык для
общих
коммуникативных
целей. Продвинутый
курс - 2

3, 4 1 Кузьмина
Полина
Михайловна,
Группа:
БМБ2202С

2 7,44

Кучеренко
Светлана
Николаевна

Английский язык для
специальных целей.
Экономика - 2

3, 4 1 Дягилев Сергей
Владиславович,
Группа:
БЭК211С

3 9

Молодыченко
Евгений
Николаевич

Коммуникации и
медиакомпетенции

3, 4 1 Вавилов
Вячеслав
Леонидович,
Группа: BPS223

2 9

Молодыченко
Евгений
Николаевич

Коммуникации и
медиакомпетенции

3, 4 1 Слепченко
Ангелина
Петровна,
Группа: BPS222

2 10

Нужа Ирина
Витальевна

Дидактика и
преподавание
иностранных языков

3, 4 майнор Камская Милена
Александровна,
Группа: БКЛ211

3 10

Нужа Ирина
Витальевна

Дидактика и
преподавание
иностранных языков

3, 4 майнор Мохаммад
Мадина
Исхаковна,
Группа:
БФЛ212С

3 10

Павлов
Владимир
Владимирович

Методы и
технологии
преподавания
иностранных языков

3, 4 майнор Бречалова
Полина
Александровна,
Группа:
БФЛ203С

4 9,06

Павлов
Владимир
Владимирович

Эффективная
академическая
коммуникация для
магистрантов

3 1 маг Никифорцева
Агафья, Группа:
МСЭПР221

2 маг. 9

Павлов
Владимир
Владимирович

Методы и
технологии
преподавания
иностранных языков

3, 4 майнор Филимонова
София
Александровна,
Группа:
БФЛ202С

4 8,27

Смирнова
Наталья
Викторовна

Дидактика и
преподавание
иностранных языков

3, 4 майнор Кузьмина Анна
Владимировна,
Группа: БЭК216

3 10

Труфанова
Анна
Андреевна

Английский язык для
общих
коммуникативных
целей. Продвинутый
курс - 2

3, 4 1 Гаджиева Диана
Таймуразовна,
Группа:
БИС192С

5 7

Труфанова
Анна
Андреевна

Английский язык для
общих
коммуникативных
целей. Продвинутый
курс - 2

3, 4 1 Ратманова
Полина
Игоревна,
Группа:
БВВ224С

2 9

Храброва
Валентина
Евгеньевна

Английский для
специальных
академических
целей. Экономика
материальных и
нематериальных
активов - 3

1, 2, 3 2 Васильева Анна
Олеговна,
Группа:
БЭК206С

4 9

Царапкина
Татьяна
Анатольевна

Коммуникации и
медиакомпетенции

3, 4 1 Зернова Ирина
Олеговна,
Группа: BPS223

1 8

Департамент истории

Руководитель Название
дисциплины

Модуль Курс
дисциплины

УА Курс УА Оценка или
рейтинг

Васильев
Павел
Андреевич

История и
антропология эмоций

4 1 Горбатенко Яна
Валерьевна, аспирант

аспирант рейтинг 8,75

Васильев
Павел
Андреевич

Гендер в истории 3, 4 4 Кудряшова Александра
Анатольевна, Группа:
БИС192С

5 8

Васильев
Павел
Андреевич

Советская
художественная и
интеллектуальная
культура

3, 4 - Овчинникова Евгения
Викторовна, Группа:
БФИЛЛ202

4 9

Старун Мария
Игоревна

Научно-
исследовательский
семинар - 1

2, 3, 4 1 Пермякова Полина
Васильевна, Группа:
БИС222С

2 9

Департамент филологии

Руководитель Наименование
дисциплины

Модули
дисциплины

Курс
дисциплины

ФИО учебного
ассистента

Курс
учебного
ассистента

Оценка УА по
дисциплине

Князев Михаил
Юрьевич

Теоретические
подходы и
направления
современной
лингвистики

1, 2, 3, 4 3 Доильницына Дарья
Александровна,
Группа: БФЛ201С

4 9

Суториус
Константин
Владимирович

Латинский язык 2, 3, 4 1 Кирочкина Полина
Константиновна,
Группа: БФЛ225С

2 10

Князев Михаил
Юрьевич

Теоретические
подходы и
направления
современной
лингвистики

1, 2, 3, 4 3 Максименко Полина
Игоревна, Группа:
БФЛ203С

4 10

2. Установление для учебных ассистентов форм вознаграждения

ПОСТАНОВИЛИ

2.1 вследствие отсутствия у Комиссии решения финансового комитета НИУ ВШЭ - Санкт Петербург об объеме финансирования учебных

ассистентов, выделенного Факультету Санкт-Петербургская школа  гуманитарных наук и искусств, перенести рассмотрение вопроса  об

утверждении финансовых и иных формах вознаграждения для учебных ассистентов на срок не позднее 5 рабочих дней с момента

поступления в Комиссию информации о решении Финансового комитета.

2.2 В соответствии с пунктом 6.1 Протокола № 3 от 09.11.23 допустить допустить к зимнему распределению денежных вознаграждений заявки на

привлечение учебных ассистентов из текущего конкурса, которые не получили в его рамках денежных вознаграждений, на дисциплины, реализующиеся

в 3 и 4 модулях, имеющих оценку по дисциплине 8 и выше (или рейтинга студента 8 и выше для заявок, у которых студент не имеет оценки за

дисциплину).

Председатель комиссии                                   к.ф.н., профессор Д.Я. Калугин

Секретарь                                                             ст. преп. С.В. Чумилкин